

取扱い目別総合財務諸表(青果物 10社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	41,429,806	I 流動負債	12,185,133
現金	916,859	受託販売未払金	2,868,449
預金	28,950,549	支払手形(受託)	0
売掛金	9,131,456	荷主預り金	15,661
受取手形	0	(小計)	2,884,110
有価証券	871,504	買掛金(買付)	4,032,466
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	348,187	預り金(買付)	57,597
貯蔵品	13,544	(小計)	4,090,063
前渡金	0	買掛金(その他)	0
荷主前渡金	110,000	支払手形(その他)	0
前払費用	244,692	短期借入金	183,046
未収収益	1,184	未払金	1,208,272
立替金	25,763	未払税金	1,552,372
短期貸付金	491,246	未払費用	684,290
未収金	238,591	前受金	21,123
仮払金	10,162	預り金(その他)	567,323
繰延税金資産	64,305	前受収益	37,324
その他	47,378	仮受金	8,867
貸倒引当金	▲ 35,614	繰延税金負債	0
		賞与引当金	657,149
		その他	291,194
II 固定資産	30,106,525	II 固定負債	6,378,758
1 有形固定資産	15,652,846	長期借入金	501,285
建物・設備等	20,999,810	預り保証金	951,775
土地	8,146,327	長期繰延税金負債	205,705
建設仮勘定	0	退職給付引当金	2,991,675
減価償却累計額	▲ 13,493,291	役員退職慰労引当金	1,267,078
2 無形固定資産	829,514	その他	461,240
3 投資その他の資産	13,624,165		
投資有価証券	7,753,925	負債合計	18,563,891
子会社株式	1,910,997		
出資金	370,703	I 株主資本	51,537,138
子会社出資金	0	1 資本金	2,402,560
長期貸付金	2,304,252	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	121,500	3 資本剰余金	2,112,831
定期預金	5,500	資本準備金	2,018,087
長期前払費用	96,315	その他資本剰余金	94,744
事業者保険料	84,966	4 利益剰余金	47,134,909
長期繰延税金資産	567,706	利益準備金	373,900
その他	660,800	その他利益剰余金	46,761,009
貸倒引当金	▲ 252,499	(うち繰越利益剰余金)	7,357,538
		(うち当期純利益)	3,155,032
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 113,162
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	1,435,302
		III 新株予約権	0
資産合計	71,536,331	純資産合計	52,972,440
		負債及び純資産合計	71,536,331

自己資本比率 74.0 %

流動比率 340.0 %

取扱品目別総合財務諸表(青果物 10社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	128,493
卸売業務		固定資産売却益	22,252
受託手数料	25,361,495	投資有価証券売却益	55,116
(受託物品取扱額)	313,598,226	貸倒引当金戻入	62
買付販売損益		その他	51,063
純売上高	199,853,475	特別損失	72,288
売上原価	190,145,168	固定資産売却損	190
買付販売利益金額	9,708,307	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	35,069,802	その他	72,098
兼業業務		税引前当期純利益	4,375,202
売上高	23,929,210	法人税等	1,290,882
売上原価	21,661,854	法人税等調整額	▲ 70,712
兼業業務利益	2,267,356	当期純利益	3,155,032
売上総利益	37,337,158		
販売費及び一般管理費	34,059,364		
売上高割使用料	1,334,947		
面積割使用料	1,448,469		
出荷奨励金	3,966,090		
完納奨励金	4,954,820		
役員報酬	875,242		
従業員給料手当	9,438,127		
福利厚生費	1,956,577		
退職給与金	8,900		
退職給付引当金繰入	441,098		
役員賞与	80,060		
役員退職金	13,742		
役員退職慰労引当金	57,187		
その他人件費	743,235		
運搬費	714,823		
受託品事故損	2,092,858		
交際費	99,514		
減価償却費	796,194		
公租公課	290,968		
貸倒引当金繰入	4,493		
その他	4,742,020		
営業利益金額	3,277,794		
営業外損益			
営業外収益	1,804,598		
受取利息及び配当金	239,051		
その他営業外収益	1,565,547		
営業外費用	763,395		
支払利息及び割引料	14,708		
その他営業外費用	748,687		
経常利益金額	4,318,997		
		売上高	受託販売 313,598,226 (100.6 %)
		合計	買付販売 199,853,475 (106.8 %)
		及び	卸売業務計 513,451,701 (102.9 %)
		前期比	兼業業務 23,929,210 (97.7 %)
			売上高合計 537,380,911 (102.7 %)
	員数	役員(常勤)	73 人
	役員	役員(非常勤)	17 人
	職	営業関係従業員	1,184 人
		事務関係従業員	308 人
		役職員合計	1,582 人
	平均	役員(常勤)	62.8 才
	年齢	役員(非常勤)	63.8 才
	の	営業関係従業員	42.9 才
		事務関係従業員	39.9 才
	状	役職員全体	43.5 才
	平均	役員(常勤)	22.8 年
	勤続	役員(非常勤)	7.7 年
	年数	営業関係従業員	15.5 年
		事務関係従業員	13.9 年
		役職員全体	15.5 年
		(注)消費税込み	構成比
	卸売の	仲卸業者	298,420,613 (53.1 %)
	相手方	売買参加者	235,008,414 (41.8 %)
	及び	その他	28,266,648 (5.1 %)
	構成比		